
NOTATKA z wspólnego posiedzenia

Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Nr posiedzenia: 46 Nr posiedzenia:20

Data posiedzenia: 3 czerwca 2008 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn– przewodniczący Komisji  Rodziny i Polityki
Społecznej

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie - Kodeks rodzinny
i opiekuńczy (druk senacki nr 134, przedstawiciel wnioskodawców - sen. Grażyna
Sztark).

2. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach
rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (druk senacki nr 100,
przedstawiciel wnioskodawców – sen Zbigniew Cichoń)*.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Rodziny
i Polityki Społecznej;

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Bożena Langner,
Piotr Radziewicz, Marek Jarentowski,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Sprawiedliwości:
− podsekretarz stanu Zbigniew Wrona,
− z-ca dyrektora Departamentu Legislacyjno–Prawnego Jan

Bołonkowski,
− główny specjalista w Departamencie Legislacyjno-Prawnym

Dagmara Pawełczyk-Woicka,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Departament Ubezpieczeń
Społecznych:
− dyrektor Marek Bucior,
− radca ministra Teresa Guzelf,

− Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:
− radca szefa KPRM Agnieszka Mordwińska,

− Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Departament Świadczeń Emerytalno-
Rentowych:
− dyrektor Ewa Jaworska–Spicak,
− główny specjalista Elżbieta Kowalczyk.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Projekt ustawy przedstawiła przedstawiciel wnioskodawców senator Grażyna Sztark. Przypomniała,
że ma on na celu dostosowanie systemu prawa do wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 16 lipca
2007 r. (sygn. akt SK 61/06), dotyczącego problematyki uznania dziecka po jego śmierci.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Zbigniew Wrona poprosił o wstrzymanie prac
nad projektem ustawy, ponieważ w ministerstwie został również przygotowany projekt ustawy w tej
sprawie. Zapewnił, że będzie rozpatrywany przez Radę Ministrów na jednym z najbliższych jej
posiedzeń i zaraz potem zostanie przekazany do Sejmu RP. Zwrócił uwagę, że złożenie do laski
marszałkowskiej dwóch takich samych projektów ustaw może wydłużyć proces legislacyjny.
W dyskusji udział wzięli senatorowie: Mieczysław Augustyn, Grażyna Sztark, Zbigniew Wrona, Piotr
Radziewicz, Jan Rulewski, Krzysztof Kwiatkowski, Piotr M. Kaleta, Marek Trzciński, Bohdan
Paszkowski.



Przychylając się do prośby przedstawiciela Ministerstwa Sprawiedliwości senator Mieczysław
Augustyn oraz senator Krzysztof Kwiatkowski zgłosili wniosek, aby wstrzymać prace nad projektem
ustawy  i ewentualnie wystąpić do Marszałka Senatu o przedłużenie o 2 miesiące terminu na złożenie
sprawozdania w tej sprawie.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.

Konkluzja: Komisje nie zakończyły pierwszego czytania projektu ustawy.

Ad. 2 Projekt ustawy omówił przedstawiciel wnioskodawców senator Krzysztof Kwiatkowski.* Pro j ekt
ustawy stanowi wykonanie obowiązku dostosowania systemu prawa do wyroku Trybunału
Konstytucyjnego z dnia 11 września 2007 r. (sygn. akt P 11/07), w którym TK orzekł o zgodności
z Konstytucją art. 118 ust. 1a nowelizowanej ustawy, pod warunkiem że przepis ten będzie rozumiany
w taki sposób, iż „za dzień wyjaśnienia ostatniej okoliczności niezbędnej do wydania decyzji uznaje
się dzień wpływu prawomocnego orzeczenia tylko w sytuacji, gdy za nieustalenie tych okoliczności
nie ponosi odpowiedzialności organ rentowy”.
Senator Kwiatkowski przedstawił opinie do projektu ustawy, które wpłynęły do komisji.
W dyskusji głos zabierali senatorowie: Krzysztof Kwiatkowski, Mieczysław Augustyn oraz
przedstawiciel MPiPS Marek Bucior oraz ZUS Elżbieta Kowalczyk.
Przedstawiciele MPiPS przekonywali, że nie  ma konieczności nowelizowania ustawy o emeryturach
i rentach z FUS, ponieważ wyrok TK jest wiążący.
Przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kncelarii Senatu RP wyjaśniali potrzebę wprowadzenia zmian
w ustawie.
Komisja wprowadziła jedną poprawkę do projektu ustawy.
Na sprawozdawcę połączonych komisji został wybrany senator Mieczysław Augustyn.

* W  przerwie w wspólnego posiedzenia komisji przewodniczący komisji senator
Krzysztof Kwiatkowski zwołał 47. posiedzenie Komisji Ustawodawczej w celu
zmiany przedstawiciela wnioskodawców komisyjnego projektu ustawy o zmianie
ustawy o emeryturach  rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (druk
senacki nr 100). Projekt ustawy został wniesiony przez Komisję Ustawodawczą,
wybrany przez nią przedstawiciel wnioskodawców nie był obecny.
Na 47. pos. Komisja Ustawodawcza wybrała  senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego
do reprezentowania komisji w dalszych pracach nad tym projektem ustawy.

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt ustawy
i wnoszą o jego przyjęcie wraz z jedną poprawką.

W posiedzeniu komisji  nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

 Sporządziła E.Lenard


